
 

DETERMINAZIONE N. 46 DEL 25/08/2021 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI SERVIZI CENTRO AGGREGAZIONE GIOVANILE – CAG ED 

ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA – AES 2021-24 - CIG 8738225363 
 

IL DIRETTORE 
DATO ATTO 

 che con determinazione del Direttore n. 19/2021 veniva avviata la procedura ordinaria aperta sopra-
soglia per l'affidamento dei servizi centro aggregazione giovanile – CAG ed assistenza educativa 
scolastica – AES (periodo 1/08/2021 al 31/07/2024), ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 che con determinazione n. 33 del 28/06/2021 è stata nominata la commissione giudicatrice; 
 che il RUP, sulla base di quanto previsto dal bando di gara, ha sottoscritto il verbale del 29 giugno 2021 

relativo alla seduta pubblica  di apertura delle buste amministrative - A e che la commissione 
giudicatrice si è riunita più volte ed ha sottoscritto i verbali delle sedute private del 5 e 7 luglio relativi 
all’analisi delle offerte tecniche – busta B e che il Presidente ha sottoscritto il verbale dell’8 luglio 2021 
relativo alla seduta pubblica di apertura delle offerte economiche – busta C; 

 che la stessa Commissione ha proposto l’aggiudicazione per l’offerente “Libera Compagnia di Arti e 
Mestieri Sociali” con sede legale a San Giuliano Milanese (MI); 

 che con determinazione del Direttore N. 38 del 12/07/2021 si approvava la proposta di aggiudicazione 
provvisoria nelle more delle verifiche da effettuarsi sui requisiti generali e speciali previsti dal 
disciplinare di gara; 

Visto 
 il D.lgs 50/2016; 
 il D.lgs 33/2013; 

DETERMINA 
1. DI DICHIARARE EFFICACE ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. 50/2016, in data odierna, a seguito 

dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, l’aggiudicazione definitiva del  
servizio in oggetto all’offerente “Libera Compagnia di Arti e Mestieri Sociali”-  C.F. 11222820158, con un 
ribasso unico percentuale dello 0,51%, al prezzo netto di Euro 879.101,00 
(ottocentosettantanovemilacentouno/00) per quanto attiene alla quota di servizi soggetti a ribasso ed 
euro 369.240,00 per quanto riguarda la quota dei servizi non soggetti a ribasso oltre a euro 11.700,00 
(undicimilasettecento/00) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, e quindi per l’importo 
complessivo di euro  1.260.041,00 (unmilioneduecentosesantamilaquarantuno/00) oltre IVA di legge; 

2. DI AUTORIZZARE la relativa spesa per gli esercizi 2021-22-23-24;   

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs 33/2013 e, pertanto si dispone la pubblicazione nell’apposita 
sezione del sito istituzionale; 

4. DI STABILIRE CHE il relativo contratto verrà stipulato ai sensi dell'art. 32 co. 14 del D.lgs. 50/2016, previa 
presentazione da parte dell'aggiudicatario della necessaria documentazione nonché della garanzia 
fideiussoria a titolo di cauzione definitiva  

Pioltello, il giorno 25.08.2021 

Il Direttore 
Ing. Claudio Bonassi 

 


